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"Ǔसरȣजǎाको गौरव, कÛचनजǎा " 

Ǔसरȣजǎा राजपğ  
 

Ǔसरȣजǎा गाँउपाǓलकाƨारा Ĥकािशत 
 ) ,   , ,      (    

 

Ǔसरȣजǎा गाँउपाǓलका 
गाँउ काय[पाǓलकाको काया[लय 

तेãलोक, ताÜलेजङु, Ĥदेश नं. १, नेपाल । 
Ǔसरȣजǎा गाँउपाǓलकाको गाँउ सभा अǓधवेशनले पाǐरत गरेको तल लेिखए बमोिजमको ऐन  
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l;/Lh‹f ufpFkflnsfsf] ljlgof]hg P]g @)&& 
k|df0fLs/0f ldlt M @)&&.)#.!!  

 

k|:tfjgf M l;/Lh‹f ufpFkflnsfsf] cfly{s jif{ @)&&.)&* sf] ;]jf / sfo{x?sf] nflu :yfgLo 
;l~rt sf]ifaf6 /sd vr{ ug]{ clwsf/ lbg / ;f] /sd ljlgof]hg ug{ jf~5gLo ePsfn], 

g]kfnsf] ;+ljwfgsf] wf/f @@( sf] pkwf/f -@_ adf]lhd l;/Lh‹f ufpFkflnsfsf] ;ftf}+ ufpF ;ef 
clwj]zgaf6 :jLs[tL ug]{ k|of]hgfy{ of] P]g th'{df ul/Psf] 5 . 

!= ;+lIfKt gfd / k|f/De M -!_ of] ljw]ossf] gfd æl;/Lh‹f ufpFkflnsfsf] ljlgof]hg P]g, @)&&Æ 
/x]sf] 5 . 

-@_ of] P]g l;/Lh‹f ufpFkflnsfsf] ufpF ;ef clwj]zgaf6 kfl/t eP kZrft\ cfly{s jif{ 
@)&&.)&* b]vL k|f/De x'g]5 . 

@= cfly{s jif{ @)&&.)&* sf lgldQ ;l~rt sf]ifaf6 /sd vr{ ug]{ clwsf/ M -!_ cfly{s jif{ 
@)&&.)&* sf] lgldQ ufpF sfo{kflnsf, j8f ;ldlt, ljifout zfvfn] ug]{ ;]jf / sfo{x?sf 
lgldQ cg';'rL ! df plNnlvt ufpFkflnsfsf] cfkm\g} lg0f{on] kl/rfng ug{ ;Sg] -g]kfn ;/sf/ 
tyf k|b]z ;/sf/af6 k|fKt x'g] ljQLo ;dfgLs/0f, g]kfn ;/sf/af6 k|fKt x'g] /fh:j afF8kmfF8, 
k|b]z ;/sf/af6 k|fKt x'g] ;jf/L;fwg s/ afF8kmfF8, ufpFkflnsfsf] cfGtl/s cfo_ /sdaf6 rfn' 
tyf k'FhLut vr{ -g]kfn ;/sf/af6 k|fKt x'g] ;zt{ cg'bfg_ sf] /sd ;d]t u/L hDdf 
?=$#,^%,)),))).)) -cIf?kL lqofrfnL; s/f]8 k}+;¶L nfv dfq_ df ga9fO{ lglb{i6 ul/P 
adf]lhd ;l~rt sf]ifaf6 vr{ ug{ ;lsg]5 . g]kfn ;/sf/ tyf k|b]z ;/sf/af6 kl5 k|fKt x'g] 
;zt{ cg'bfg, ;dk'/s cg'bfg / ljz]if cg'bfgsf xsdf ;f]xL adf]lhd s|dzM ah]6df ;dfj]z 
u/L vr{ ug{ ;lsg]5 . 

#= ljlgof]hg M -!_ o; P]g4f/f ;l~rt sf]ifaf6 vr{ ug{ clwsf/ lbOPsf] /sd cfly{s jif{ 
@)&&.)&* sf] lglDfQ l;/Lh‹f ufpF sfo{kflnsf, j8f ;ldlt / ljifout zfvfn] ug]{ ;]jf / 
sfo{x?sf] lgldQ ljlgof]hg ul/g] 5 . 

-@_ pkbkmf -!_ df h'g;'s} s'/f n]lvPsf] ePtf klg sfo{kflnsf, j8f ;ldlt / ljifout zfvfn] 
ug]{ ;]jf / sfo{x?sf] lgldQ ljlgof]hg u/]sf] /sddWo] s'g}df art x'g] / s'g}df ck'u x'g] b]lvg 
cfPdf ufpF sfo{kflnsfn] art x'g] zLif{saf6 gk'u x'g] zLif{sdf /sd ;fg{ ;Sg]5 . o;/L /sd 
;fbf{ Ps zLif{saf6 ;f] zLif{ssf] hDdf /sdsf] kRrL; k|ltztdf gj9\g] u/L s'g} Ps jf Ps 
eGbf a9L zLif{sx?af6 csf]{ Ps jf PseGbf a9L zLif{sx?df /sd ;fg{ tyf lgsf;f / vr{ 
hgfpg ;lsg]5 . k"Flhut vr{ / ljlQo Joj:yf tkm{ ljlgof]lht /sd ;fFjf e'QmfgL vr{ / Jofh 
e'QmfgL vr{ zLif{sdf afx]s cGo rfn' vr{ zLif{s tkm{ ;fg{ / ljlQo Joj:yf cGtu{t ;fFjf 
e'QmfgL vr{ tkm{ ljlgof]lht /sd Jofh e'QmfgL vr{ zLif{sdf afx]s cGoq ;fg{ ;lsg] 5}g . 
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t/ rfn' tyf k"Flhut vr{ / ljlQo Joj:yfsf] vr{ Joxf]g]{ Ps ;|f]taf6 csf]{ ;|f]tdf /sd ;fg{ 
;lsg]5 . 

-#_ pkbkmf -@_ df h'g;'s} s'/f n]lvPsf] ePtf klg cfufdL lbgdf Ps zLif{saf6 ;f] zLif{ssf] 
hDdf :jLs[t /sdsf] kRrL; k|ltzteGbf a9\g] u/L s'g} Ps jf PseGbf a9L zLif{sx?df /sd 
;fg{ k/]df ufpF ;ef clwj]zgsf] :jLs[tL lng' kg]{5 .  

cg';"rL ! 

l;=g+= vr{ zLif{ssf] gfd ljlgof]lht /sd s}lkmot 
!= ufpF sfo{kflnsf rfn' vr{ &,^(,%),))).))  
@= cfly{s ljsf; tkm{ !,@&,%),))).)) o; zLif{sdf ufpFkflnsf:t/Lo / 

j8f:t/Lo cfof]hgf tyf 
sfo{s|dsf] ;Dk"0f{ /sd ;dfj]z 
ul/Psf] 5 . 

#= ;fdflhs ljsf; tkm{ @,^!,)),))).)) o; zLif{sdf ufpFkflnsf:t/Lo / 
j8f:t/Lo cfof]hgf tyf 
sfo{s|dsf] ;Dk"0f{ /sd ;dfj]z 
ul/Psf] 5 . 

$= ef}lts k'jf{wf/ ljsf; tkm{ ^,%^,)),))).)) o; zLif{sdf ufpFkflnsf:t/Lo / 
j8f:t/Lo cfof]hgf tyf 
sfo{s|dsf] ;Dk"0f{ /sd ;dfj]z 
ul/Psf] 5 . 

%= jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg 
tkm{ 

^^,)),))).)) o; zLif{sdf ufpFkflnsf:t/Lo / 
j8f:t/Lo cfof]hgf tyf 
sfo{s|dsf] ;Dk"0f{ /sd ;dfj]z 
ul/Psf] 5 . 

^= ;+:yfut ljsf; tyf ;]jf k|jfx tkm{ @),)),))).)) o; zLif{sdf ufpFkflnsf:t/Lo 
cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] /sd 
dfq ;dfj]z ul/Psf] 5 . 

&= ;dk'/s sf]if tkm{ @,)),)),))).))  
*= ;zt{ cg'bfg -g]kfn ;/sf/_ tkm{ @@,^%,)),))).)) cfly{s jif{ @)&&.)&* sf nflu 

g]kfn ;/sf/n] ufpFkflnsfsf 
nflu pknAw u/fpg] egL ldlt 
@)&&.)#.)* ut];Dd k|fKt 
;zt{ cg'bfgsf] cg'dflgt /sd 
dfq ;dfj]z ul/Psf] 5 . 

hDdf $#,^%,)),))).))  

k'gZr M plNnlvt vr{ zLif{sx?sf] ls|ofsnfkut ljj/0f ufpF sfo{kflnsf rfn' vr{ -c_ ufpFkflnsf:t/Lo 
cfof]hgf tyf sfo{s|d -cf_ / j8f:t/Lo cfof]hgf tyf sfo{s|d -O_ df ;dfj]z ul/Psf] 5 . 
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-c_ ufpF sfo{kflnsf rfn' vr{sf] ls|ofsnfkut ljj/0f M 
 

l;= 
g+= 

vr{ 
zLif{s 
gDa/ 

 
vr{ zLif{s 

cf=j=@)&&.)&* 
sf nflu 

ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

cf=j=@)&*.)&( 
sf nflu 

k|:tfljt /sd  
-?=xhf/df_ 

cf=j=@)&(.)*) 
sf nflu  

k|:tfljt /sd  
-?=xhf/df_ 

! @!!!! kfl/>lds sd{rf/L 12500 13750 15125 
@ @!!!@ kfl/>lds kbflwsf/L 6250 6875 7563 
# @!!@! kf]zfs 700 770 847 
$ @!!@# cf}iflw pkrf/ vr{ 300 330 363 
% @!!#! :yfgLo eQf 1000 1100 1210 
^ @!!#@ dxFuL eQf 1200 1320 1452 
& @!!## lkmN8 eQf 200 220 242 
* @!!#$ sd{rf/Lsf] a}7s eQf 200 220 242 
( 

@!!#% 
sd{rf/L tyf lzIfs k|f]T;fxg tyf 
k'/:sf/ 

300 330 363 
!) @!!#( cGo eQf 100 110 121 
!! @!!$! kbflwsf/L a}7s eQf 2200 2420 2662 
!@ @!!$@ kbflwsf/L cGo ;'ljwf 500 550 605 
!# @!!$( kbflwsf/L cGo eQf 200 220 242 
!$ 

@!@!@ 
of]ubfgdf cfwfl/t lgj[lQe/0f tyf 
pkbfg sf]if vr{ 

800 880 968 
!% @!@!# of]ubfgdf cfwfl/t aLdf sf]if vr{ 200 220 242 
!^ @!@!$ sd{rf/L sNof0f sf]if 1000 1100 1210 
!& @@!!! kfgL tyf lah'nL 200 220 242 
!* @@!!@ ;~rf/ dx;'n -OG6/g]6 ;d]t_ 500 550 605 
!( @@!!# ;fj{hlgs pkof]lutfsf] ;]jf vr{ 100 110 121 
@) @@@!! OGwg -kbflwsf/L_ 600 660 726 
@! @@@!@ OGwg -sfof{Nfo k|of]hg_ 800 880 968 
@@ @@@!# ;jf/L ;fwg dd{t vr{ 1250 1375 1513 
@# @@@!$ ladf tyf gjLs/0f vr{ 250 275 303 
@$ 

@@@@! 
d]lzg/L tyf cf}hf/ dd{t ;Def/ 
tyf ;~rfng vr{ 

900 990 1089 
@% 

@@@#! 
lgld{t ;fj{hlgs ;DklQsf] dd{t 
:fDef/ vr{ 

200 220 242 
@^ 

@@@(! 
cGo ;DklQx?sf] ;~rfng tyf 
;Def/ vr{ 

100 110 121 
@& 

@@#!! 
d;nGb tyf sfof{no ;fdfu|L  
-ufpF sfo{kflnsf_ 

1000 1100 1210 
@* @@#!! d;nGb tyf sfof{no ;fdfu|L  1600 1760 1936 
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-* j6} j8f sfof{no_ 
@( 

@@#!! 
d;nGb tyf sfof{no ;fdfu|L  
-% j6f ljifout zfvfx? _ 

1500 1650 1815 
#) 

@@#!! 
d;nGb tyf sfof{no ;fdfu|L  
-* j6f :jf:Yo ;+:yfx?_ 

400 440 484 
#! @@#!# k':ts tyf ;fdfu|L vr{ 200 220 242 
#@ @@#!$ OGwg cGo k|of]hg  200 220 242 
## @@#!% :yfgLo sfg"g ;+u|x 5kfO{ 400 440 484 
#$ @@#!% Sofn]08/ 5kfO{ 250 275 303 
#% @@#!% l;/Lh‹f /fhkq 5kfO{ 250 275 303 
#^ @@#!% 6]08/ ;"rgf k|sfzg  800 880 968 
#& 

@@#!% 
;fj{hlgs dxTjsf ;"rgf k|sfzg 
tyf k|;f/0f 

400 440 484 
#* 

@@#!% 

lzIff, :jf:Yo, s[lif tyf kz' ;]jf, 
jg tyf jftfj/0f cflb ;Fu 
;DalGwt ;r]tgfd"ns ;"rgf tyf 
;Gb]zx? k|sfzg tyf k|;f/0f 

800 880 968 
#( 

@@#!% 

+l;/Lh‹f l;ª y]a]sf] of]ubfg / 
l;/Lh‹f ufpFkflnsfsf] ;du| 
j:t'l:ylt emNsg] u/L 8s'd]06«L 
k|sfzg 

400 440 484 
$) 

@@#!% 
k'j{ hgk|ltlgwLx?sf] cg'ej ;+ufnf] 
k|sfzg  

200 220 242 
$! @@#!( cGo sfof{no ;~rfng vr{ 100 110 121 
$@ @@$!! ;]jf / k/fdz{ vr{ 2000 2200 2420 
$# 

@@$!@ 
;"rgf k|0ffnL tyf ;km\6j]o/ 
;~rfng vr{ 

1000 1100 1210 
$$ @@$!# s/f/ ;]jf z'Ns 5500 6050 6655 
$% @@$!$ ;/;kmfO{ ;]jf z'Ns 150 165 182 
$^ @@$!( cGo ;]jf z'Ns 100 110 121 
$& @@%!! sd{rf/L tflnd vr{ 500 550 605 
$* 

@@%!@ 
;Lk ljsf; tyf hgr]tgf tflnd 
tyf uf]i7L ;DalGw vr{ 

1000 1100 1210 
$( @@%@@ sfo{qmd vr{ 1000 1100 1210 
%) 

@@%@@ 

;+ljwfg lbj;sf lbg zxLb tyf 
j]kQf kl/jf/sf ;b:onfO{ gub 
/sd / sb/kq ;lxt ;Ddfg 
sfo{s|d 

200 220 242 
%! 

@@%@@ 
g]t[Tj tyf Ifdtf ljsf; ;DaGwL 
sDtLdf #@ hgf dlxnf nlIft Ps 
xKt] cfwf/e"t tflnd sfo{s|d 

350 385 424 
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;~rfng 
%@ 

@@%@@ 

:yfgLo vfF8L, cNnf] tyf 9fsfsf 
sk8f pTkfbg tyf a'gfO{ ;DaGwL 
dlxnf nlIft sDtLdf Ps dlxg] 
cfwf/e"t tflnd sfo{s|d ;~rfng 

800 880 968 
%# 

@@%@@ 

:yfgLo ;Lk tyf ;fdfu|L k|of]u ub}{ 
:yfgLo:t/d} :oflg6/L Kof8 pTkfbg 
u/L ufpFkflnsf If]qleqsf ;Dk"0f{ 
dlxnfx?nfO{ lgMz'Ns ;]lg6/L Kof8 
ljt/0f ug{ a9Ldf !% lbg] ;]lg6/L 
Kof8 pTkfbg tflnd sfo{s|d 
;~rfng 

350 385 424 

%$ 

@@%@@ 

sDtLdf !^ hgf hghflt 
;d'bfoleqsf JolQmx?nfO{ nlIft 
u/L kmlg{r/ lgdf{0f;Fu ;DalGwt 
a9Ldf Ps dlxg] cfwf/e"t tflnd 
sfo{s|d ;~rfng 

350 385 424 

%% 

@@%@@ 

sDtLdf !^ hgf hghflt ;d'bfosf 
JolQmx?nfO{ nlIft u/L d]zg;Fu 
;DalGwt a9Ldf Ps dlxg] 
cfwf/e"t tflnd sfo{s|d ;~rfng 

350 385 424 
%^ 

@@%@@ 

sDtLdf * hgf o'jfnfO{ nlIft u/L 
df]afOn dd{t;Fu ;DalGwt a9Ldf 
Ps dlxg] cfwf/e"t tflnd sfo{s|d 
;~rfng 

200 220 242 
%& 

@@%@@ 

sDtLdf !^ hgf o'jfnfO{ nlIft u/L 
ljB't jfol/ª;Fu ;DalGwt a9Ldf 
Ps dlxg] cfwf/e"t tflnd sfo{s|d 
;~rfng 

350 385 424 
%* 

@@%@@ 

blnt ;d'bfoleqsf a9Ldf !) hgf 
JolQmx?nfO{ nlIft u/L a9Ldf Ps 
dlxg] l;nfO{ a'gfO{ ;DaGwL 
cfwf/e"t tflnd sfo{s|d ;~rfng 

250 275 303 
%( 

@@%@@ 

blnt ;d'bfoleqsf a9Ldf !) hgf 
JolQmx?nfO{ nlIft u/L :yfgLo 
s[lifhGo cf}hf/ pks/0f -h:t} M 
v's'/L, s'6f], sf]bfnf], xFl;of, r'n];L, 
jfDkmf]s, cflb_ pTkfbg;Fu ;DalGwt 
a9Ldf Ps dlxg] cfwf/e"t tflnd 
sfo{s|d ;~rfng 

250 275 303 

^) 

@@%@@ 

blnt ;d'bfoleqsf a9Ldf !) hgf 
JolQmx?nfO{ nlIft u/L a9Ldf Ps 
dlxg] :yfgLo 5fnfhGo ;fdfu|L 
k|of]u u/L h'Qf tyf rKkn pTkfbg 

250 275 303 
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tflnd sfo{s|d ;~rfng 
^! @@%@@ gd"gf afn ;+;b sfo{s|d ;~rfng 300 330 363 
^@ 

@@%@@ 

ufpFkflnsf If]qleq sIff * sf] 
jflif{s k/LIffdf pTs[i6 glthf 
Nofpg] Ps÷Ps hgf 5fq / 
5fqfnfO{ gub bz xhf/ /sd ;lxt 
;Ddfg sfo{s|d 

50 55 60.5 

^# 

@@%@@ 

P;=O{=O{=sf] k/LIffdf ufpFkflnsf 
If]qleq ;jf]{Ts[i6 glthf Nofpg] 
PsPs hgf 5fq / 5fqfnfO{ a|f08]8 
Nofk6k ;lxt ;Ddfg sfo{s|d 

200 220 242 
^$ @@%@@ cGt/k':tf ;Lk x:tfGt/0f sfo{s|d 150 165 182 
^% 

@@%@@ 
ufpFkflnsf If]qleqsf ;a}eGbf Ho]i7 
gful/snfO{ æufpF dftfÆ / æufpF 
lktfÆ pkdfn] ;Ddfg sfo{s|d 

50 55 60.5 
^^ 

@@%@@ 

sIff !@ jf ;f]eGbf dfly z}lIfs 
of]Uotf xfFl;n u/]sf OR5's !^ hgf 
o'jfnfO{ nlIft u/L kqsfl/tf 
;DaGwL cfwf/e"t tflnd sfo{s|d 
;~rfng 

200 220 242 

^& 
@@%@@ 

leÌ Ifdtf ePsf ljBfyL{nfO{ z}lIfs 
;fdfu|L ;xof]u sfo{s|d 

150 165 182 
^* 

@@%@@ 
snf, ;flxTo, ;+:s[tL, v]ns"b tyf 
s[lif cflb k]zfdf :yflkt JolQmTj 
;Ddfg sfo{s|d 

100 110 121 
^( 

@@%@@ 

ufpFkflnsf, j8f, ;fj{hlgs 
ljBfno, :jf:Yo ;+:yf nufotsf 
;fj{hlgs lgsfosf gfddf lgMz'Ns 
hUuf bfg ug'{x'g] hUufbftfx?nfO{ 
;Ddfg sfo{s|d 

150 165 182 

&) @@%@@ pTs[i6 s/bftf ;Ddfg sfo{s|d 50 55 60.5 
&! 

@@%@@ 

jif{e/Ldf pTs[i6 / /rgfTds sfo{ 
ug]{ ufpFkflnsf If]qleqsf pTs[i6 
tLgj6f 6f]n ljsf; ;+:yfnfO{ gub 
/sd ;lxt ;Ddfg sfo{s|d 

350 385 424 
&@ 

@@%@@ 
n}+lus lx+;f lgoGq0f ug{ ;r]tgf 
d"ns sfo{s|d 

150 165 182 
&# 

@@%@@ 

;a} j8fdf d]nldnfk s]Gb| u7g ug{ 
sDtLdf Ps xKt] d]nldnfkstf{ 
nlIft a9Ldf #% hgf JolQmnfO{ 
d]nldnfk ;DaGwL cfwf/e"t tflnd 
sfo{s|d 

300 330 363 

&$ @@%@@ Goflos ;ldltsf kbflwsf/L tyf 150 165 182 
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sd{rf/Lx?sf] Ifdtf clej[l4 tflnd 
sfo{s|d ;~rfng 

&% 
@@%@@ j8f:t/Lo æcWoIf skÆ elnan 

k|ltof]lutf ;~rfng 
1000 1100 1210 

&^ 
@@%@@ 

ljleÌ v]ns'b k|ltof]lutf 
;~rfngdf ;xof]u sfo{s|d  

1500 1650 1815 
&& 

@@%@@ 
ljleÌ d]nf, hfqf, kj{, dxf]T;j 
cflb sfo{s|ddf ;xof]u sfo{s|d 

1000 1100 1210 
&* @@%@( ljljw sfo{qmd vr{ 200 220 242 
&( @@^!! cg'udg, d"Nof+sg vr{ 100 110 121 
*) @@^!@ e|d0f vr{  3500 3850 4235 
*! 

@@^!# 
ljlzi6 JolQm tyf k|ltlglw 
d08nsf] e|d0f vr{ 

300 330 363 
*@ @@^!( cGo e|d0f vr{ 100 110 121 
*# 

@@&!! 
ljljw vr{ -ufpF sfo{kflnsf / 
ljifout zfvfx?_ 

1400 1540 1694 
*$ @@&!! ljljw vr{ -* j6} j8f_ 1200 1320 1452 
*% @@&@! ;ef ;~rfng vr{ 300 330 363 
*^ @%#!# u}/;/sf/L ;+:yf ;xfotf 800 880 968 
*& @&!!@ gful/s pkrf/ ;xfotf sf]if 1500 1650 1815 
** @%#!% cGo ;xfotf 200 220 242 
*( @&@!! 5fqj[lQ 1000 1100 1210 
() @&@!@ p2f/, /fxt tyf k'g:yf{kg vr{ 1000 1100 1210 
(! @&@!# cf}iflw vl/b vr{ 2000 2200 2420 
(@ @*!$@ 3/ ef8f 1000 1100 1210 
(# @*!$# ;jf/L ;fwg tyf d]lzg/L cf}hf/ ef8f 500 550 605 

hDdf 76950 84645 93119.5 
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-cf_ ufpFkflnsf:t/Lo cfof]hgf tyf sfo{s|d M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?= xhf/df_ 

s}lkmot 

!= s[lif pTkfbg k|j4{g ug{ k|To]s j8fsf d'Vo 
d'Vo v]tLof]Uo hldgsf] df6f] k/LIf0f sfo{s|d 
;~rfng 

300  

@= cuf{lgs÷sDkf]i6 dnsf] k|of]u u/L s[lifhGo 
;fdfu|L pTkfbg ug{ ;a} j8fsf cu'jf 
s[ifsx?nfO{ ;r]tgfd"ns tflnd sfo{s|d 
;~rfng 

300  

#= s[ifs cjnf]sg e|d0f sfo{s|d 500  

$= ufpFkflnsf If]qleqsf ;xsf/L ;+:yfdf cfj4 
kbflwsf/Lx?sf] Ifdtf clej[l4 sfo{s|d 

500  

%= k|To]s j8fsf cu'jf s[ifsx? nlIft 
Joj;flos kz'kfng tflnd sfo{s|d ;~rfng 

400  

hDdf -s_ 2000  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= z'Go b/aGbL /x]sf k|:tfljt ;fd'bflos 
ljBfno -!@_ df lghL ;|f]taf6 lzIfs 
Joj:yfkg u/L b}lgs k7gkf7g ;xh t'Nofpg 
cg'bfg sfo{s|d 

3000  

@= ;fd'bflos ljBfno dfkm{t lnDa' efiff / lnkL  
-cflgkfg_ ;+/If0f cg'bfg sfo{s|d 

2400 :jLs[t sfo{ljlw adf]lhd 
vr{ ul/g] . 

#= sIff !! / !@ lgMz'Ns cWofkgsf nflu 
cg'bfg ;xof]u sfo{s|d 

2000  
 

$= z}lIfs sfo{;Dkfbg k|f]T;fxg sf]if 2000 ufpF sfo{kflnsfn] sfo{ljlwsf] 
th'{df u/L sfof{Gjogdf Nofpg] . 

%= dlxnf :jf:Yo :jod\;]ljsf k|f]T;fxg sfo{s|d 500  

^= ufpFkflnsf dftxtsf ;a} -*_ :jf:Yo ;+:yfdf 
ljB'tLo xflh/L h8fg 

240  

&= ufpFkflnsf dftxtsf ljleÌ ( j6f 
;fd'bflos ljBfno -df=lj=:t/_ df ljB'tLo 
xflh/L h8fg 

260  

*= k|f=:jf=s]=sf] Nofasf] Ifdtf clej[l4 sfo{s|d 500  

(= sIff ! b]vL sIff % ;Dd cWoog ug]{ ;a} 
ljBfyL{x?nfO{ kf]zfs / :s'n Jofu lgMz'Ns 
ljt/0f sfo{s|d 

2400  

hDdf -v_ 13300  
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-u_ ef}lts k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= ufpFkflnsfsf] k|zf;sLo ejg lgdf{0f cfof]hgf  8000 ax'jifL{o cfof]hgf 

@= dd{t ;Def/ sf]if 4000  

#= v]jfªsf] hfg] ufpFb]vL e~Hofª–rf]S6L kftfn–
cf]v/af]6]–cfn'af/L–lgufn]–h}a6f/–cfFk8fF8f 
hf]8\g] ;8s lgdf{0f cfof]hgf  

2000  

$= j8f sfof{no -#_ sf] l8=lk=cf/= lgdf{0f 500  

%= x]lnKof8df s[lif ahf/ 6x/f lgdf{0f cfof]hgf 2600 ax'jifL{o cfof]hgf 

^= æs~rgh‹fsf] kfgL, xfd|f] cfDbfgLÆ cleofg 
sfof{Gjog ug{ s~rgh‹f ldg/n jf6/ pBf]u 
:yfkgfsf nflu ;DefJotf cWoog 

500  

hDdf -u_ 17600  

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{ – 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= k|sf]k Joj:yfkg sf]if 5000  

hDdf -3_ 5000  

-ª_ ;+:yfut ljsf; tyf ;]jf k|jfx tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= * j6} j8f sfof{nosf] j]e ;fO6 lgdf{0f 300  

@= ;]jf k|jfx ;/nLs[t ;km\6j]o/ lgdf{0f 400  

#= ufpFkflnsfdf OG6/g]6 Ifdtf clej[l4sf nflu 
k'jf{wf/ lj:tf/  

500  

$= PkmPd÷/]l8of]sf] lk|mSj]G;L gk'u]sf If]qleqsf 
j8fx?df lk|mSj]G;L lj:tf/ ug{ rfxg] 
PkmPd÷/]l8of] ;+:yfnfO{ cg'bfg ;xof]u sfo{s|d 

300  

%= 6f]n ljsf; ;+:yf ;~rfng tyf Joj:yfkgsf] 
nflu ;km\6j]o/ lgdf{0f  

500  

hDdf -ª_ 2000  

-r_ ;dk'/s sf]if tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= ;dk'/s sf]if 20000  

hDdf -r_ 20000  
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-cf_ j8f:t/Lo cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-!_ j8f g+= !, l;gfdsf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= kfyLe/f 6f]ndf cfn' v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

@= ynfof]ª 6f]ndf cb'jf -d;nfhGo_ v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

#= afF;af]6] 6f]ndf ds} v]tL k|j4{g sfo{s|d  100  

$= kmfjfvf]lnª 6f]ndf wfg v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

%= x/GbL 6f]ndf s]/f v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

^= 8fF8fufpF 6f]ndf 6df6/ v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

&= ;]bfªkm'ª 6f]ndf 6df6/ v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

*= dflba'ª 6f]ndf sfutL / ;'Gtnf v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

(= km'Gr]a'ª 6f]ndf cb'jf -d;nfhGo_ v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

!)= ;]bfªkm'ª 6f]ndf ;'Fu'/ tyf /fFuf kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

!!= km'Gr]a'ª 6f]ndf ;'Fu'/ tyf /fFuf kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

!@= ynfof]ª 6f]ndf ;'Fu'/ tyf /fFuf kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

hDdf -s_ 1200  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 200  

#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1600  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= ljB'tLs/0f gePsf 3/w'/Lsf nflu ld6/aS; 
tyf sfnf]tf/ vl/b cfof]hgf 

1500  

@= >L l;gfd df=lj= df em\ofn, 9f]sf lgdf{0f tyf 1500  
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kmlg{r/ Joj:yfkg cfof]hgf 
#= ! g+= j8f sfof{no, l;gfdsf] ejg lgdf{0f 

tyf sfof{no Joj:yfkg cfof]hgf 
400  

$= vfg]kfgL l/he{ 6\of+sL lgdf{0f cfof]hgf, e}+;] 300  

%= kmfjfvf]lnª ufpFa];L s[lif ;8s dd{t 
cfof]hgf 

300  

^= ;fljs l;gfd # sf] ;8s dd{t cfof]hgf 300  

&= ;fnaf]6]df ;fj{hlgs zf}rfno lgdf{0f tyf 
O;'jf 9n lgsf; cfof]hgf 

300  

*= s6'h] s'nfOg yfg dfnaf;] k}bndfu{ ;f]lnª 
lgdf{0f cfof]hgf 

300  

(= k~rdLb]vL l;gfd ax'd'vL SofDk; ;Ddsf] 
;8s dd{t cfof]hgf 

300  

!)= blnt ;fd'bflos ejg lgdf{0f cfof]hgf 300  

!!= >L eujtL cf=lj=–e}+;]–;fgf] kfyLe/f kbdfu{ 
lgdf{0f cfof]hgf 

700 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

!@= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ 500  

hDdf -u_ 6000 s'n /sd ?= ^& nfvdWo] ?= & 
nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= kmnkm'n tyf 3fF;] k|hfltsf lj?jfx? afFemf] 
hldgdf /f]Kg] sfo{s|d 

200  

hDdf -3_ 200  

j8f g+= @, cfDa]u'lbgsf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= afafxfË 6f]ndf lsjL tyf skmL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

@= af?lGbg 6f]ndf skmL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

#= a'FUjf 6f]ndf skmL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

$= vflDbDa] 6f]ndf skmL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

%= ltgyfkf 6f]ndf skmL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

^= cfDa]u'lbg 6f]ndf skmL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

&= nf;f 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

*= lv?jf 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  
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(= km'Ëkm'Ë 6f]ndf wfg, ds} / sf]bf] v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

!)= km'Ëkm'Ë, afafxfË cfDa]u'lbg 6f]nsf blnt 
a:tLdf a+u'/ kfng k|j4{g sfo{s|d 

150  

!!= pÌt hftsf] afv|f kfng k|j4{g ug{ 
;fem]bf/Ldf aLp af]sf vl/b ;xof]u sfo{s|d 

150  

hDdf -s_ 1200  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 200  

#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1600  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= vfg]kfgL tyf l;FrfO{ kfOk vl/b cfof]hgf 1500  

@= nf6]vf]nf–cf]5fnL ;8s lgdf{0f cfof]hgf 1500  

#= cfDa]u'lbg :jf:Yo rf}sL ejg lgdf{0f 
cfof]hgf 

500  

$= vf]nfv]t l;FrfO{ s'nf] dd{t÷lgdf{0f cfof]hgf 400  

%= lrxfg8fF8f–yfkfufpF–dxle/ ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

400  

^= cf]v/8fF8f–k|0ffdL dlGb/ ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

400  

&= yf]lsDaf l;FrfO{ s'nf] dd{t÷lgdf{0f cfof]hgf 300  

*= xKk' vf]nf b]jL bx l;FrfO{ s'nf] dd{t cfof]hgf 400  

(= leQf3/–wf]b|] 6fj/–xl/ dlGb/ hf]8\g] ;8s 
dd{t tyf lgdf{0f cfof]hgf 

400  

!)= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ af6 
j]tnfOg alxgL d08nL rr{sf] zf}rfno / e'FO{ 
Knfi6/ lgdf{0f cfof]hgf 

200  

!!= g]e'bf]efg–cfDnfl/ª–cfFkuf]nfO{–eujtL cf= lj= 
x'Fb} nK;]8fF8f hf]8\g] uf]/]6f] af6f] lgdf{0f 
cfof]hgf 

300 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

!@= k'nrf]s–>L cfDa]u'lbg df= lj= uf]/]6f] af6f] 
lgdf{0f cfof]hgf 

300 k|=d=/f]=sfo{s|d . 
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!#= >L ;/:jtL cf=lj= sf] v]nd}bfg / 7]; ufx|f] 
lgdf{0f cfof]hgf 

300 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

hDdf 6000 s'n /sd ?= ^( nfvdWo] ?= 
( nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= a'FUjf 6f]ndf sfutL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

@= vflDbDa] 6f]ndf sfutL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

hDdf -3_ 200  

j8f g+= #, l;s}rfsf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= j/Skfb]g 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

@= ;]v]jf km'Ënfb]g 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

#= af]lvd 6f]ndf cb'jf, n;'g / csa/] v]tL 
k|j4{g sfo{s|d -d;nfhGo v]tL_ 

100  

$= s'~hf/L 6f]ndf ds} v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

%= x]~5]a'Ë 6f]ndf sfutL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

^= l;s}rf 6f]ndf bfFt] cf]v/ v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

&= cf]lhyf]s 6f]ndf ;'Gtnf / sfutL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

*= cf];] 6f]ndf lsjL / ;'Gtnf v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

(= ;fËdfFu' 6f]ndf ;'Gtnf, sfutL / d;nfhGo 
v]tL k|j4{g sfo{s|d 

100  

!)= cf];] 6f]ndf afv|fkfng k|j4{g sfo{s|d 150  

!!= af]lvd 6f]ndf a+u'/ / afv|f kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

150  

hDdf -s_ 1200  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 200  
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#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1600  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= l;s}rf :jf:Yo rf}sLdf aly{ª ;]06/ ;~rfng 
tyf Joj:yfkg 

1500  

@= l;s}rf–cf]lhyf]s ;8s lgdf{0f cfof]hgf 1500  

#= tf]tjf–;]v]jf ;8s lgdf{0f cfof]hgf  700  

$= e~Hofª–lxdfb]g ;8s lgdf{0f cfof]hgf 300  

%= af]lvd–kfj/ xfp; ;8s lgdf{0f cfof]hgf 300  

^= hf]/9'+u]–ofk|m]–8'ld|;] ;8s lgdf{0f cfof]hgf 300  

&= :jf:Yo OsfO{, cf];]df 7]; ufx|f] lgdf{0f 
cfof]hgf 

300  

*= gfDkm'jf – s'~hf/L – kfj/xfp; ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

300  

(= sflnË]–>L b'uf{ df=lj= ;8s lgdf{0f cfof]hgf 300  

!)= b]p/fnL – j8f sfof{no ;8s ;f]lnª lgdf{0f 
cfof]hgf 

700 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

!!= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ 500  

hDdf -u_ 6000 s'n /sd ?= ^& nfvdWo] ?= & 
nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= lxdfb]gdf lsjL tyf kmnkm'n v]tL sfo{s|d 200  

hDdf -3_ 200  

j8f g+= $, t]Nnf]ssf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= km'Gb|'jf 6f]ndf ;'Gtnf / sfutL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

@= nf]v'lbg 6f]ndf sfutL / ;'Gtnf v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

#= v];]jf 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

$= y'Ddf 6f]ndf sfutL / ;'Gtnf v]tL k|j4{g 100  
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sfo{s|d 
%= kfyLe/f 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

^= vf]ofª 6f]ndf ;'Gtnf / sfutL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

&= t]Nnf]s6f/ 6f]ndf d;nfhGo v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

*= s'lrª6f/ 6f]ndf sfutL / d;nfhGo v]tL 
k|j4{g sfo{s|d 

100  

(= afx'gufFp 6f]ndf h}t'g v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

!)= afv|f kfng k|j4{g sfo{s|d  
-km'Gb|jf, nf]v'lbg / v];]jf 6f]ndf_ 

100  

!!= a+u'/ kfng k|j4{g sfo{s|d  
-kfyLe/f, vf]ofª / y'Ddf 6f]n_ 

100  

!@= ufO{ kfng k|j4{g sfo{s|d  
-t]Nnf]s6f/, s'lrª6f/ / afx'gufpF 6f]n_  

100  

hDdf -s_ 1200  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 200  

#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1600  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= kfvflbg–cf;'{g]–ofªy'd ;8s lgdf{0f cfof]hgf 1500  

@= y'Ddfsf] b]jLyfg 8fF8f–ofFu'–g]x]/]s rf}tf/f 
;8s lgdf{0f cfof]hgf 

1500  

#= >L eujtL cf= lj=–a'9fyf]sL ufpF–uf}/L 8fF8f 
;8s lgdf{0f cfof]hgf 

715  

$= l;p/] v]t–zflGtsf] 3/–kfSnfs]sf] 3/–gfub]jf 
;8s lgdf{0f cfof]hgf 

357  

%= df}nf 8fF8f–b'Kr/fh kf}8]nsf] 3/ ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

357  

^= cf]v/ af]6–k|sfz kf}8]nsf] 3/ ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

357  

&= yfg axfb'/sf] 3/–zx/] ;8s lgdf{0f cfof]hgf 357  
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*= 6«ssf] 3/–l;a'lbg ;8s lgdf{0f cfof]hgf 357  

(= df5f kf]v/Lsf] rf}tf/f]–sf/jf/L ufpF ;8s 
lgdf{0f cfof]hgf 

300  

!)= ltjf/Laf/L–6\ofs 6\ofs–Onfsf k|x/L sfof{no 
hf]8\g] ;8s ;f]lnª lgdf{0f cfof]hgf 

700 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

!!= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ 200  

hDdf -u_ 6000 s'n /sd ?= ^& nfvdWo] ?= & 
nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d -v];]jf, y'Ddf / 
of?ª l;~r]a'ª kfyLe/f 6f]ndf_ 

200  

hDdf -3_ 200  

j8f g+= %, k]bfªsf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= Py]a' d'St'/f 6f]ndf wfg v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

@= k]bfª 6f]ndf wfg v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

#= xf]Sdf 6f]ndf wfg v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

$= lrlrxfª 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

%= l;Da]Snf 6f]ndf wfg v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

^= u}/LufpF 6f]ndf sf]bf] v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

&= ofªkfª 6f]n wfg v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

*= dfª\h]jf 6f]ndf sf]bf] v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

(= jfOkf 6f]n sf]bf] v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

!)= ofªkfª 6f]ndf afv|f kfng sfo{s|d 100  

!!= lrlrxfª 6f]ndf afv|f kfng sfo{s|d 100  

!@= dfªh]jf 6f]ndf a+u'/ kfng sfo{s|d 100  

!#= lrlrxfª 6f]ndf dfx'/L v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

hDdf -s_ 1300  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 
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!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 100  

#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1500  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= % g+= j8f sfof{no ejg lgdf{0f cfof]hgf 1500  

@= >L ofªkfª cf= lj=sf] 3]/faf/f lgdf{0f 
cfof]hgf 

1500  

#= >L l;+xb]jL afn ejgsf] Knfi6/ lgdf{0f tyf 
vfg]kfgLsf] wf/f h8fg cfof]hgf 

300  

$= >L /fli6«o df=lj= sf] 7]; ufx|f], s'nf] / l;F9L 
lgdf{0f cfof]hgf 

400  

%= >L lrlrxfª s'6fgL lk;fgL ldn lgdf{0f 
cfof]hgf 

300  

^= >L lgufn] lsjL cn}+rL l;FrfO{ kfOk vl/b 
cfof]hgf 

300  

&= nfdf]k'n dfg axfb'/ lnDa'sf] af/L x'Fb} 7f8f] 
;8s;Dd uf]/]6f] af6f] lgdf{0f cfof]hgf 

600 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

*= nfdf]k'nb]vL u+uf dxtsf] 3/, >L u+uf cf=lj=, 
t]haxfb'/ e08f/Lsf] 3/x'Fb} xf]Sdf vf]nf;Dd 
uf]/]6f] af6f] lgdf{0f cfof]hgf 

300  

(= k]bfª :jf:Yo rf}sLsf] ;+/If0f ug{ 7]; ufx|f] 
lgdf{0f tyf hldg ;Dofpg] cfof]hgf 

300  

!)== vf]of vf]nf cf/l;l; k'n lgdf{0f cfof]hgf 300  

!!= k]bfª cflbjf;L hghflt ejgdf Knfi6/ 
lgdf{0f cfof]hgf 

300  

!@= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ 300  

hDdf -u_ 5800 s'n /sd ?= ^$ nfvdWo] ?= 
^ nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= :yfgLo:t/d} lsjLsf] lj?jf pTkfbg ug{ 
lrlrxfª 6f]nsf] uf}td kmnkm'n g;{/L s[lif 
kmd{nfO{ ;xof]u sfo{s|d  

100  

@= :yfgLo:t/d} kmnkm'nsf lj?jf pTkfbg ug{ 
xf]Sdf  6f]nsf] kfyLe/f cn}+rL tyf kmnkm'n 

100  
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g;{/L s[lif kmd{nfO{ ;xof]u sfo{s|d  
#= j8fleqsf afFemf] hldgdf kmnkm'nsf lj?jf 

/f]k0f sfo{s|d 
200  

hDdf -3_ 400  

j8f g+= ^, dfdf+v]sf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= nfnLu'F/f; 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

@= y'lDaDaf b]p/fnL 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

#= t]ªvfDb]g 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

$= ;+u|xfno 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

%= ;'St]g kmfa]a'ª 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

^= n]St]g sflQs] 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

&= o]dfyf kf}jf 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

*= ldSnfb]g 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

(= ;'bfk 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

!)= ldSnfb]g 6f]ndf afv|f kfng k|j4{g sfo{s|d 100  

!!= o]dfyf kf}jf 6f]ndf afv|f kfng k|j4{g sfo{s|d 100  

!@= nfnL u'/fF; 6f]ndf afv|f kfng k|j4{g sfo{s|d 100  

hDdf -s_ 1200  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 200  

#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1600  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= ^ g+= j8f sfof{no ejg lgdf{0f cfof]hgf 1600  
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@= ;fljs j8f g+= * / j8f g+= ( df nfefª 
vf]nf, le/s'gf, ;fgf]kfgL d'xfg / vªb]g vf]nf 
d'xfg vfg]kfgL lgdf{0f cfof]hgf 

1500  

#= ;fljs j8f g+= ! dem'jf vf]nf vfg]kfgL 
lgdf{0f cfof]hgf 

300  

$= ;fljs j8f g+= @ df vf]k s]Gb| ejg lgdf{0f 
cfof]hgf 

300  

%= ;fljs j8f g+= # df xfªvf]nf vfg]kfgL lgdf{0f 
cfof]hgf  

300  

^= lnDa' ;+u|xfno d'n uNnL cf;kf;af6 l;Dkfg] 
k'R5f/;Dd 9n lgsf; cfof]hgf 

300  

&= >L nIdL df=lj= sf] gofF ejgdf 7]; ufx|f] 
lgdf0f cfof]hgf 

600  

*= ;fljs j8f g+= ^ sf] k|To]s 3/w'/Ldf vfg]kfgL 
wf/f lgdf{0f cfof]hgf 

300  

(= >L u+uf cfwf/e"t ljBfnodf 7]; ufx|f] tyf 
v]n d}bfg lj:tf/ cfof]hgf 

500  

!)= odfyf kf}jf–;'bfk–nfefª–kfyLe/fwfd hfg] 
uf]/]6f] af6f] lgdf{0f cfof]hgf 

400 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

!!= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ 300  

hDdf -u_ 6000 s'n /sd ?= ^$ nfvdWo] ?= 
$ nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= lsjLsf] lj?jf pTkfbg ug]{ g;{/Ldf ;xof]u 
sfo{s|d 

200  

hDdf -3_ 200  

j8f g+= &, v]jfªsf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= kfyLe/f 6f]ndf afv|fkfng k|j4{g sfo{s|d 100  

@= k|e'y'Dsf 6f]ndf Paf]sf8f]{ v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

#= xfQL9'+uf 6f]ndf afv|f / a+u'/ kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

$= sflnsfb]jL 6f]ndf a+u'/ kfng k|j4{g sfo{s|d 200  

%= dfg]8fF8f 6f]ndf ;'Gtnf v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

^= s[i0fdlGb/ 6f]ndf afv|f kfng k|j4{g sfo{s|d 100  
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&= hfxfg] ufpF 6f]ndf a+u'/ kfng k|j4{g sfo{s|d 100  

*= kfyLe/f dxfb]j 6f]ndf a+u'/ kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

(= pÌt hftsf] h;L{ ufO{ vl/b u/L s[ifsnfO{ 
ljt/0f sfo{s|d 

300  

hDdf -s_ 1200  

 
-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 200  

#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1600  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{ ljlgof]lht ?= ^) nfv dWo]– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= & g+= j8f sfof{no ejg lgdf{0f cfof]hgf 1500  

@= >L u0f]z dfljdf ;efxn lgdf{0f cfof]hgf 1500  

#= cu'jf vf]nf d'xfg–hnsGof dlGb/ l;FrfO{ s'nf] 
lgdf{0f cfof]hgf 

300 k|=d=/f]= sfo{s|d . 

$= >L dx]Gb| cf=lj= v]n d}bfg lj:tf/ cfof]hgf 300  

%= cu'jf vf]nf–tfjf6f/ l;FrfO{ s'nf] lgdf{0f 
cfof]hgf 

300 k|=d=/f]= sfo{s|d . 

^= km'naf/L afn ljsf; s]Gb| v]n d}bfg lgdf{0f 
cfof]hgf 

300 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

&= ltnaf/L–kfgLvf]N;f ;8s lgdf{0f cfof]hgf 300  

*= hfxfg] ufpF 6f]n / kfyLe/f dxfb]j 6f]ndf 
vfg]kfgL 6\of+sL lgdf{0f cfof]hgf 

400  

(= >L v]jfª :kf]l6{ª Snasf] v]n d}bfg lj:tf/ 
cfof]hgf 

300  

!)= vfg]kfgLsf] wf/f h8fg gePsf] 3/w'/Ldf wf/f 
h8fg sfo{s|d -kfyLe/f 6f]nsf] TofDkm' ufpF_ 

300  

!!= vfg]kfgLsf] wf/f h8fg gePsf] 3/w'/Ldf wf/f 
h8fg sfo{s|d -xfQL9'+uf 6f]nsf] kbd bhL{sf] 
3/b]vL b]p/fnL;Dd_ 

300  

!@= s6'~h]b]vL kfj/ xfp; hfg] ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

800  



खÖड २, संÉया १०, Ǔसरȣजǎा राजपğ, भाग १, ǓमǓत २०७७.०३.१५ 
 

22 | Ǔसरȣजǎा गाउँ काय[पाǓलकाको काया[लय, तेãलोक, ताÜलेजङुƨारा Ĥकािशत ।   
 

 
 

!#= 

e}k/L cfpg] -k'FhLut_  300 
s= kfyLe/fd'lg d]x]nsf] ?vaf6 u'F/f;] 
la=lk=l6= 6\of+sL x'Fb} ltDa'ª kf]v/L hfg] 3f]8]6f] 
af6f] lgdf{0f cfof]hgf -e}k/L cfpg] 
k'FhLutaf6 ljlgof]lht ?= # nfvaf6 ?= @ 
nfv Jof]xf]g]{_ 

200 

v= e}k/L cfpg] -k'FhLut_  100 
hDdf -u_ 6000 s'n /sd ?= ^( nfvdWo] ?= 

( nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= hnsGof 6f]ndf lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 200  

hDdf -3_ 200  

j8f g+= *, ofDkm'lbgsf cfof]hgf tyf sfo{s|dx? M 
-s_ cfly{s ljsf; tkm{– 

l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  
-?=xhf/df_ 

s}lkmot 

!= Plsd ;fd]y'ª 6f]ndf cfn' v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

@= ofn'ª 6f]ndf rf}+/L kfng k|j4{g sfo{s|d 100  

#= ;fª5f]lnª 6f]ndf s[lif pks/0f vl/b sfo{s|d 200  

$= nfnL u'/fF; 6f]ndf ds} tyf sf]bf] v]tL k|j4{g 
sfo{s|d 

100  

%= vfFu] em/gf 6f]ndf afv|f kfng k|j4{g sfo{s|d 150  

^= l;+xb]jL 6f]ndf cfn' v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

&= dfSn'jf 6f]ndf cfn' v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

*= sfj]nL vf]nf 6f]ndf afv|f kfng k|j4{g 
sfo{s|d 

150  

(= s~rgh‹f 6f]ndf rf}+/L kfng k|j4{g sfo{s|d 100  

hDdf -s_ 1100  

-v_ ;fdflhs ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= sf]le8 !( -sf]/f]gf efO/;_ /f]syfd tyf 
lgoGq0f sfo{s|d 

900  

@= :yfgLo snf, ;+:s[lt hu]gf{ sfo{s|d 100  
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#= æufpFd} /f]huf/, uj{sf] cfwf/Æ gfds sfo{s|d 
;~rfng 

500  
 

hDdf -v_ 1500  

-u_ k"jf{wf/ ljsf; tkm{– 
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= kx]n] vf]nf d'xfg x'g]u/L ;fljs j8f g+= $ df 
vfg]kfgLsf] nflu kfOk vl/b, 9'jfgL tyf 
6\of+sL lgdf{0f cfof]hgf 

1500  

@= 5'dflbgb]vL ;fd]vfd, ls/fFt /fO{ ofof]Svf 
ejg x'Fb} 7"nf] g]k';Dd ;8s lgdf{0f cfof]hgf 

1500  

#= 5]/]ª8fF8fb]vL ef]6] ufpF;Dd ;8s lgdf{0f 
cfof]hgf 

900  

$= t'ldof vf]nf t6aGwg lgdf{0f tyf emf]n'Ë] k'n 
dd{t cfof]hgf 

600  

%= ofDkm'lbg :jf:Yo rf}sLdf :jf:YosdL{sf] nflu 
Sjf6/ lgdf{0f cfof]hgf 

600  

^= t'ldof vf]nf n3' hnljB't cfof]hgfsf] 
kf6{k'hf{ vl/b, 9'jfgL tyf dd{t;Def/ 
cfof]hgf 

400  

&= ;fljs j8f g+= ^ df vfg]kfgL kfOk vl/b, 
9'jfgL tyf d'xfg dd{t cfof]hgf 

300  

*= k'nrf]s– 3§] – lgd{n] x'Fb} Plsd hfg] uf]/6f] 
af6f] lgdf{0f cfof]hgf 

300 k|=d=/f]=sfo{s|d . 

(= e}k/L cfpg] -k'FhLut_ 300  

hDdf -u_ 6100 s'n /sd ?= ^$ nfvdWo] ?= 
# nfv k|wfgdGqL /f]huf/ 
sfo{s|daf6 Jof]xf]l/g]5 . 

-3_ jg, jftfj/0f tyf ljkb\ Joj:yfkg tkm{–  
l;=g+= cfof]hgf tyf sfo{s|dsf] gfd ljlgof]lht /sd  

-?=xhf/df_ 
s}lkmot 

!= lrof v]tL k|j4{g sfo{s|d 200  

@= lsjL v]tL k|j4{g sfo{s|d 100  

hDdf -3_ 300  

 
 
 

cf1fn], 
>L ;Gtf]if l3ld/] 

k|d'v k|zf;sLo clws[t 
l;/Lh‹f ufpFkflnsf, tfKn]h'ª . 


